cambiuisset. nos econtra iubemus. ut unaqueque moneta.

iuxta qnalitatem suam in loco nostro currat. et accepts

sit omnibus secundum quod ipsam valere constituent. Item

mercatoribus nostris de prefato loco- aquensi concedimuset

confirmamus. ut nostra auctoritate liceat eis extra domum
monetarism et tectum cambire argentum. uel monetam.
quando ad negotiations suas exire proposuerint. Quicura-

que autem contra has nostras tnstitutiones temere uenire

presumpserit. et ausu temerario eas infregerit. banno nos-

tro subiaceat et C, libras auri camere nostre persolnat.

verum ut ab omnibus verifisque facta sunt credantur et

diflgentius obseruentur presentem inde paginam eonseribi.

et sigllli nostri impressione insigniri iusSrmue.

Signum domni Frederic i Romanorum Impe-
ratoris clarissimi. ego Heinricus sacri palaty protho-

notarius. vice exist iani archicancellarv pt raagontine eediii

elect i recognoui.

y Datum aquisgrani. Anno dnice. Incarnationis. -M^C.
LXVI. jndiatioBe XllfJU . jdV Januarii. Regnant e domno
Frederujo Horn* Imp* ^loriosissiraO'- anno nagui ewis XIII.

Imperyr wero XV. .Acquis in wristo Jeuoiter amen^
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2) H. dei gracia Roman. Imperator et temper Augus-

tus, sculteto
}

aduocato , scabinis et vniuersis hominibus

aquensibus graciam suam et omne bonum. Dignum judi-

cantes et rationi consentaneum }
vt qui onere collecte ei

seruitii grauantur conunodum et vtilitatem ab imperiali

m a iestate percipiant. Mandamus vobis et presenti patina

districte percipimus. quatenus sicut viua voce nuper ini-

unximus et ex priuilegio predecessoris nostri Heinrici Im-
peratoris Augusti cognouimus. hominibus de sto. Adal-

berto tarn clericis quam laicis equalem vobiscum commn-
nionem in siluis. pascuis. pratis. aquis. et vniuersis aly*

commoditatibus concedatis et perm it tat is. Et vt in hoc

facto nulla dubitacionis occasio vel impedimentum inposte-

rum possit moueri. presens scriptum de bulla nostra iussi-

mus opertum sigillari. Datum apud Sinccke anne dni. 1 192.

jud. 10. quarto nonas Noueiubris.

HatfeTf. ©te{jef. Ex chartul. eccl. S. Adalbert!.

3) Hcnricus sextus diuina fauente dementia Rom. Imp.

'

et semper Augustus. Equum est et ratio dictat. ut ea que in

presentia nostre maiestatis rattonabiliter aguntnr et per-

tractantur. ne temporis processu mediante aut hominum
iniquorum uersutia interueniente. obliuioni tradantur. om- '

nium tarn fiiturorum quam presentium memorie per diualis

script t nostri paginam. diligenter inprimantur. qua propter

Douerint universi Imperii nostri fidelcs tarn presentia eta-

tia quam successnre posteritatis. ad quoscumque presens

pagina peruenerit. quod fidelis noster Gerardus comes
d e Are in presentia nostra constitutus. ex diligenti am-
monitione nostra recognouit. et manifeste confessus est.

theloneum illud in Eckendorf iniuste se occupasse, et

non rattonabiliter possedisse. et accepisse. quod scilicet tbelo-

neum idem Gerardus in predicto loco a mercatoribus et b ur-
ge nsi bus nostris aquensibus consueuit accipere. Promi-
sit itaque in presentia nostra coram principibus. et multis
Imperii fide libus quod nec ipse nec altquis uice lie) loco
ipsius aliquid de cetero in prenominato loco Eckendorf a mer-
catoribus et burgensibus nostris accipiet aut requiret hys qui

prenomenati sunt, theloneum. quod si hoc promissum
non tenuerit. et aliquod theloneum ab aquensibus merca-
toribus et burgensibus aliquo tempore requisierit. uel ac-
ceperit. ipse tenebitur pro pena. centum marcas nobis per-
soluere. et predicti aquenses recuperabunt illas centum
marcas de bonis ipsius comitis. et nos cum ipsis. Huitia
rei testes sunt. Adolfus colon. Arcbiepiscopua. Hermannus
monasteriensis Epjseopus. Bertrammus metensis Kpiscopus.
Cuuradus aqueruris prepositu*. Godeiridus propositus «ta.

8*
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Gereonis in Colonia. Henricus prepositus all/ M%uricii in

Maguntia. Phitippus frater noster. Henricus dux Brabanf iV.

Henricus dux de Limburc. Otto comes de GeFren. Theo-
dericus comes de Hostaden. Willelinus comes Juliaceosi*.

Godefridus de Winedrn. Arnoldus de Horcnberc. Euersr-
dns marscalcus de Anebor. Sefridus de Ifagenowe. et a?ii

quam plures. Acta snnl bee anno dnice. tocsrnationis M.
i\. XClfll. jnd. XII. similiter per omnia dictum et pro-
nrissum est de theloneo jn Rudensberc. Dat. Aqm's. XH1J.
Kal, May.

' iRaifcrf. ©teijer in weiSem $£ad)i, btfefrftigt.

4) I. n. dm. Capitulum bte. Marie in Aquis. omnibus ad
quos presens scriptum peruencrit notificamus, quod don.
Oertrudis relicta Reinardi de Moleoart aream
quandam cum domo ante an lam sit am, sofueutera annua*
tin sex solidos colonien. comparasset de bonis sui.s erg*
F. , . decanum nostrum, earn nobis contulit pro salute
attune sue

y
ea tamen conditione , quod reditu* ipsius aree

et domus ad vsus suos retinebit
,
quoad vixerit, et post

ipsius decessum ecclesie nostre perpetue possidentis rema-
nebit. Nos piam ipsius deuotionem considerantes recepimus
earn in sororem , debit um perpetue fraternitatis post ipsius

deeessum exhibit uri. Et ne hoc factum ipsius et ^nostrum
imposterum veniat in dubium

,
presentem cedulam sigi!lo

nostro et ciuitatis fecimus communiri. Testes F. Decanum.
C Cantor. W. Camerarius magister. G. Caaonicus. Ar-
noldus. YiUicus. Arooldus de Luitke. Rutgerua Malebrant.
Wilhemius Ciusenarius. Con radii s de Hclrode. GoiLscalcu*
Siiteinap. Heinrkus Palmo Scabini. Thomas a Gafopia.
Gozemarus. Hercelinus de Heiden. Godefridus de Cokeret.
tierardos filius Eustacy. Jacobus filius Nicolai ciues. Ac-
tum anno dni. millesinio ducentesimo XXXlitt.

5) H . . . dei gracia . . decanus torumque capitiitifm

bte. Marie j. •
.'

. scultetU9 . . W. . , . aduocatus
bini er vniuersi ciues Aquen. omnibus , ad quos p
soriptua peruenerit. notum facimus , quod Hey den
de Thoneberg, canonicus Aquen. emit a quodam
Aquen. nomine Schat annuatim duodecim solidos p
monete colonien. recipiendos in festo Pasche de
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eiues etiam. Stephanus herbarius. Johannes Fabri. Petru*.

Heinricus et alij quam plures. Vt autem predict* robur

habeant perpetue firmitatis et a nullo possint inrringi vel

inficiari. presens scriptum super hoc conscripliim sigillis

nostris ecclesie scilicet et ciuitatis duximus confirmandum.

Actum et datum anno dni. millcsimo CC. XXX. nono.

mense Maio. regnante gloriosissimo Romanor. Imperatore et

temper Augusto Frederico secundo.

6) Arcilius *) dei gracia decanus totumque capftututtt

ecclesie bte. Marie in Aquis vniuersis presehtes lltterai

Inspecturis not urn facimus
,
quod Ricolfus presbyter Aquert.

ecclesie nostre libere contulit in elomosinam propter deum 1

portionem de duobus molendinis brasy contingentem ipsmn

•z diuisione cum matre sua fratribtis et sororibus suk
facta videlicet sexagestmam et quartam partem de supe-

riors molendino brasy et sexagesimam et quartam partem

de inreriori molendino brasy quod dicitur Aworz, et

vnam fircellam que preter dicam 2
) et computationem et*

traordinarie de quibuslibet octo dicis 5
J superfluit et ex-

crr scit ; item redditus decern et septem denariomm, scili-«

cet quinque denarios in tribus ortis 3
) et vna domo sitis

'

apud Awore, sex denarios in rama vna ibidem, et sex

denarios in quadem domo extra stum. Petrum et curia

adiacente ; et quartam partem de tribus areis , quarum
vna iacet in monte Salvatoris 4

) , alia retro ramam pre-

dictam et tercia iuxta stum. Petrum; et effestucando plane

renunciauit predict is bonis in vsus ecclesie nostre coram
iudicibus Aquen. et scabinis, hoc tamen adiectO , quod
dicta bona post obitum ipsius ad faciendum memofiaru

•uam et. anniuersarium conuertemus prout saluti animesue
nouerimus expedire. In cuius rei testimonium presented

litteras sub cyrographo conscribf et maiori sigilto ecclesie

nostre fecimus eommuniri. Actum et datum anno dni. mil-

lesimo ducentesimo quinquagesimo nono, feri* IIII. prdxi-

ma ante assumptionem bte. Marie Virginis.

7) Alexander Eps. servua servortim dei. d ilecto tflfo

mmgistro Marcualdo capellano nostro , archidiacono L»eo-
diensi, salutem et apostolicam benedictionem. dilecti dliiy

a-iuocatus, scabini, ministeriales, consults et communltaa
Aquisgrani Leod. dioc. nobis significare cur arunt, quod in

1 1

l
> Carsilius. — *) dictam, dietis, - *) hortis. tt
%>it jebt$e 2>erg(frage.

Digitized by Google

— 124 -

loco ipso, qui valde poptilosus existit, una Uolum mtri*
habetur ecclesia, curam obtinens animarum et extra mu-
ros loci eiusdem , sunt tres capelle ab eadem ecclesia de-
pendente*

;
in quibus capellis parochiani earum de consiie-

tudine omnia ecclesiastic* recipiunt sacraments, baptismo
ct extrema unctione duntaxat exceptis

, que ab ecclesia
tenentur recipere memorata. quare aduocatus et alii pre-
dicti humiliter postularunt a nobis , ut cum capellaruin ip-
sarum parochiani

;
qui extra muros moraninr

, eosdem ad
prefatam matricem ecclesiam non possint semper, noctur-
no max ime tempore

,
quo porte loci clauduntur ipsius pro

predict is habere recursum, et ob hoc nounulli eorum sine
dictorum sacrament orum nonnunquam percept tone dece-
dant , tanto animarum discrimini prouidere, ac capellania
capellaruin ipsarum conferendi unctionem et baptis-
ms huiusmodi licentiam concedere curaremus. Nos autem
de circumspect! one tua, qui loci archidiaconus et gererc
diocesani vices , ibidem diceris , plenam in domino fidu-
ciam obtinentes

, present ium tibi auctoritate committimus ,
ut super permissis absque alieni iuris preiudicio auctori-
tate nostra disponas, prout dictarum animarum saluti ri-
deris expedire. Datum Anagnie decimo Kal. July pontifi-
catus nostri anno sexto.

fy&bfll. ©tegei an einer £flnfner ©cfyiure.

8") Alexander — dilecto filio . . . archidiacouo I,eod.
,

capellano nostro salutem et apostolicam benedictionem.
Kxhibita nobis dilectorum filiorum sculteti, aduocati , of-
ficial ium

, consulum et communis Aquens. Leod. dioc. pe-
titio continebat

, quod in parochia ecclesie Aquens. rant*
est populi multitudo , quod Rector eiusdem ecclesie , ae
eius vicary ad audiendum confessiones parochianorum suo-
rum, et exhibendum eis ecclesiastic* sacramenta , illis pre-
cipue temporibus, in quibus consueuerunt et debent gene-
raliter confiteri , et celestis cib! alimonia recreari , multi-
tudini non sufficiunt memorate